c.c., leggendosi all’art 2 dello stesso: “In relazione alle modalità di pagamento dei prezzi come 

sopra dilazionati, le parti convengono che le presenti cessioni vengano stipulate ed accettate 

dalla parte acquirente con patti di riservato dominio così come previsto dall’art. 1523 

(millecinquecentoventitré) del Codice Civile, di guisa che la cessionaria acquisterà la piena 

proprietà delle quote societarie in contratto con il pagamento del saldo prezzo ...”.  

È pacifico, in quanto allegato dai ricorrenti e non contestato da  che quest’ultimo alla